
保 障 内 容 【主契約】定期保険（団体型）【特　約】入院給付金付災害割増特約・ガン重点保障型生活習慣病一時金特約

お 支 払 事 由 1口（800円）の例

250万円

50万円

250万円

50万円

2万円

1万円

5万円

1日につき
2,000円

不慮の事故により死亡したとき

上記以外の事由により死亡したとき

不慮の事故により高度障害状態の
いずれかになったとき

傷害または疾病により高度障害状態の
いずれかになったとき

ガンの治療を直接の目的とした
先進医療による療養を受けたとき

不慮の事故により1日以上の入院をしたとき
（同一事故による入院は、更新前の入院日数を含み、通算60日限度）

ガンで1日以上の入院をしたとき
（1年に1回限度）

6大生活習慣病で1日以上の入院をしたとき
（1年に1回限度）

《死亡保険金（主契約）＋災害保険金》

《死亡保険金（主契約）》

《高度障害保険金（主契約）＋災害高度障害保険金》

《高度障害保険金（主契約）》

《入院給付金》

《ガン入院一時金》

《6大生活習慣病入院一時金》

《ガン先進医療一時金》

死
　
亡

高
度
障
害

入
院
治
療

日
帰
り
入
院
か
ら
保
障

青森商工会議所独自の給付制度の内容

給付内容 口数

病気による
入院見舞金

不慮の事故による
通院見舞金

結婚・出産祝金
還暦祝金

健康診断
助 成 金

  1日～19日
20日～29日
30日以上
  5日～10日
11日～19日
20日以上
一　律
一　律

6,000円
10,000円
12,000円
4,000円
8,000円
10,000円
5,000円
5,000円

2,000円

12,000円
20,000円
24,000円
8,000円
16,000円
20,000円
10,000円
10,000円

18,000円
30,000円
36,000円
12,000円
24,000円
30,000円
15,000円
15,000円

24,000円
40,000円
48,000円
16,000円
32,000円
40,000円
20,000円
20,000円

30,000円
50,000円
60,000円
20,000円
40,000円
50,000円
25,000円
25,000円

36,000円
60,000円
72,000円
24,000円
48,000円
60,000円
30,000円
30,000円

42,000円
70,000円
84,000円
28,000円
56,000円
70,000円
35,000円
35,000円

48,000円
80,000円
96,000円
32,000円
64,000円
80,000円
40,000円
40,000円

1 口 2 口 3 口 4 口 5 口 6 口 7 口 8 口

NEW

月 額 掛 金 ※掛金には保険料のほか、運営費が含まれています。

保険年齢

15歳～55歳

56歳～60歳

61歳～65歳

66歳～70歳
（継続のみ）

性 別

男 性
女 性
男 性
女 性
男 性
女 性
男 性
女 性

800円

1,073円
805円
1,314円
920円
1,785円
1,093円

1,600円

2,146円
1,610円
2,627円
1,840円
3,569円
2,185円

2,400円

3,219円
2,415円

3,200円

4,292円
3,220円

4,000円

5,365円
4,025円

4,800円

6,438円
4,830円

5,600円

7,511円
5,635円

6,320円

8,460円
6,355円

1 口 2 口 3 口 4 口 5 口 6 口 7 口 8 口

【お問合わせは】 青森商工会議所共済係　TEL 734－1311
定期保険（団体型）引受保険会社　アクサ生命保険㈱青森営業所　TEL 777－7027

1,000円
実費が助成金に満たない場合は実費を限度とします。

一　律


