保障内容

【主契約】定期保険(団体型)【特 約】入院給付金付災害割増特約・ガン重点保障型生活習慣病一時金特約

	お支	1口(800円)の例				
死	不慮の事故により死亡したとき	《死亡保険金(主契約)+災害保険金》				
亡	上記以外の事由により死亡したとき	《死亡保険金(主契約)》		50 万円		
高度障害	不慮の事故により高度障害状態の いずれかになったとき	《高度障害保険金(主契約)+災害高度障害保険金	250 万円			
障害	傷害または疾病により高度障害状態の いずれかになったとき	《高度障害保険金(主契約)》	50 万円			
入院治療	不慮の事故により1日以上の入院をしたとき (同一事故による入院は、更新前の入院日数を含み、通算60日限度)	《入院給付金》		1日につき 2,000 円		
	ガンで1日以上の入院をしたとき (1年に1回限度)	《ガン入院一時金》	日帰り入院から保障	2 万円		
	6大生活習慣病で1日以上の入院をしたとき (1年に1回限度)	《6大生活習慣病入院一時金》		1万円		
	ガンの治療を直接の目的とした 先進医療による療養を受けたとき	《ガン先進医療一時金》	5 万円			

青森商工会議所独自の給付制度の内容

給付內容		1 🗆	2 🗆	3 🗆	4 🗆	5 🗆	6 □	7 🗆	8 🗆
·	1⊟~19⊟	6,000円	12,000円	18,000円	24,000円	30,000円	36,000円	42,000円	48,000円
病気による 入院見舞金	20⊟~29⊟	10,000円	20,000円	30,000円	40,000円	50,000円	60,000円	70,000円	80,000円
入份心好各种亚	30日以上	12,000円	24,000円	36,000円	48,000円	60,000円	72,000円	84,000円	96,000円
て ちの まわに トス	5⊟~10⊟	4,000円	8,000円	12,000円	16,000円	20,000円	24,000円	28,000円	32,000円
不慮の事故による 通院見舞金	11⊟~19⊟	8,000円	16,000円	24,000円	32,000円	40,000円	48,000円	56,000円	64,000円
XEN SESTE	20日以上	10,000円	20,000円	30,000円	40,000円	50,000円	60,000円	70,000円	80,000円
結婚・出産祝金	一律	5,000円	10,000円	15,000円	20,000円	25,000円	30,000円	35,000円	40,000円
還暦祝金	一律	5,000円	10,000円	15,000円	20,000円	25,000円	30,000円	35,000円	40,000円
健康診断	一律	1,000円 2,000円							
助成金		実費が助成金に満たない場合は実費を限度とします。							

月額掛金

※掛金には保険料のほか、運営費が含まれています。

保険年齢	性 別	1 🗆	2 🗆	3 🗆	4 🗆	5 🗆	6 □	7 🗆	8 🗆
15歳~55歳	男 性	800円	1,600円	2,400円	3,200円	4,000円	4,800円	5,600円	6,320円
13成~33成	女 性								
F6-5-60-5	男 性	1,073円	2,146円	3,219円	4,292円	5,365円	6,438円	7,511円	8,460円
56歳~60歳	女 性	805円	1,610円	2,415円	3,220円	4,025円	4,830円	5,635円	6,355円
61歳~65歳	男 性	1,314円	2,627円		_				
の一成~のの成	女 性	920円	1,840円				1	9	
66歳~70歳	男性	1,785円	3,569円		0-1-5	64		5	
(継続のみ)	女 性	1,093円	2,185円						